
Universidad Nacional de TUCl/lIlán
[(ectorado

"2~18. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

~

~
CENTENARIO
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

San Miguel de Tucumán, 1 4 NOV 2018
VISTO el Expediente N° 25071/2018 por el cual la Dirección de la Escuela de

Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", mediante

Resolución Interna N° 018-18 solicita la designación de la Prof. TERESA BEATRIZ

HERRERA, en 03 (tres) horas cátedra (732) de la asignatura lengua Extranjera:

"Ingles", a partir del 12 de abril de 2018 y mientras dure la Licencia sin Goce de

Haberes de la Prof. Beatriz Pino, siempre que no exceda del 31 de marzo de 2019,

y;

CONSIDERANDO:

Que es necesario garantizar el normal desenvolvimiento de las actividades

académicas para el Ciclo lectivo 2018.

Que la Prof. Beatriz Pino se encuentra de Licencia sin Goce de Haberes y

es necesario cubrir las horas.

Que la Prof. Teresa Beatriz Herrera es Docente en dicha Institución.

Que la Dirección de la Escuela de Bellas Artes hace uso de los arts. 40 y

43 de la Res. N° 411/03 Y el arto 39 de la Res. N° 1466/06, Y le ofrece las horas a la

Prof. Teresa Beatriz Herrera, quien aceptó.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL VICERRECTOR A CARGO DEL RECTORADO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

RESUELVE

ARTIcULO 1°._ Designar a la Prof. TERESA BEATRIZ HERRERA, DNI N°:

17.613.330, como Docente Suplente en 03 (tres) horas cátedra (732) de la

asignatura lengua Extranjera: "Ingles" de la Escuela de Bellas Artes y Artes

Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", a partir del 12 de abril de 2018

y hasta el 31 de marzo de 2019 o antes si se reintegra la Prof. Beatriz Pino.

ARTíCULO 2°._ la Dirección de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e

Industriales "Maestro Atilio Terragni" queda obligada a verificar el cumplimiento de

la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en esta

Universidad.

ARTIcULO 3°._ El gasto demandado por lo dispuesto precedentemente se imputó a

los créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e

lit- Industriales "Maestro Atilio Terragni".

Ora. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tueumán

~OSEPAGANl
VICERRECTOR

IJHIVERSICAD NACIONAl. DE TUCUI.IAN



i-", l."! l ..

Universidad Nacional de TUClI1l1án
Rectorado

"2018. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

J~
CENTENARIO
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

--

ARTicULO 4°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal

y Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e

Industriales "Maestro Atilio Terragni" a sus efectos.

RESOlUCION NO 1 t 6 t 2 O t B

~" QPv~ - 1':''''' .
Dra.NORMACAROLINAABDALII mg. SERGIO JOSE PAGANI
SECRETARIA ACADEMICA VICERRECTOR
Universldad Nacional d. Tucumán UNIVERSIDAD NACIOH.\I. DE TUCUlLIH


	00000001
	00000002

